Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 616 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias............................................................

Decretos........................................................01

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº  2244/2014

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI - PRE-
FEITO DE CRUZ MACHADO-ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA
O ARTIGO 77º, ITEM V, DA LEI ORGÂ-
NICA DO MUNICÍPIO, RESOLVE

DESIGNAR;

Artigo 1º- Os membros Governamentais e
Não Governamentais para compor o Con-
selho Municipal da Assistência Social do
Município de Cruz Machado – Estado do
Paraná, - CMAS no Biênio de 2013 a 2015.

Titular:  Michele B. Schorr – Secretaria
Municipal de  Assistência Social;
Suplente:  Karina Teresinha Muehlbauer
– Secretaria Municipal de  Assistência So-
cial;

Titular:  Isabel Chaikovski – Secretaria
Municipal de Educação e Cultura;
Suplente:  Adriana Otto – Secretaria  Muni-
cipal de Educação e Cultura;

Titular:  Irineu Marinhuk – Secretaria Mu-
nicipal de Saúde;
Suplente:  Carolina  Tomkio de Jesus - Se-
cretaria  Municipal de Saúde;

Titular:  Mônica T. Vanel – Secretaria  Mu-
nicipal de Finanças;
Suplente: Luiz Mário Koteski - Secretaria
Municipal de Finanças;

Titular:  Silmar Kasenoh  – Secretaria Mu-
nicipal da Agricultura;
Suplente: Roberto G.  Plewka – Secretaria
Municipal da Agricultura;

Titular:  Adélia Sedlaczek  – Secretaria
Municipal de Administração;
Suplente: Harlei Rubson  E. da Silva – Se-
cretaria Municipal de Administração;

Titular:  Edson Luis Beuren  –   Associa-
ção de Pais e Amigos dos Excepcionais -
APAE;
Suplente:  Viviane Rosnowski Froelich   -
Associação de Pais e Amigos dos Excep-
cionais        APAE;

Titular:   Lauro Ribeiro Borges – Associa-
ção de Moradores do Bairro São   José;
Suplente: Ronaldo dos Santos – Associa-

ção de Moradores do Bairro São José;

Titular:  Marines Aparecida Bueno - Ser-
viço de Proteção e Atendimento Integral à
Família do    Bairro São José;
Suplente: Ireni Greczuk - Serviço de Pro-
teção e Atendimento Integral à Família do
Bairro São  José;

Titular:  Iraci Terezinha Trindade Machado
- Serviço de Proteção e Atendimento Inte-
gral à Família da Linha Paredão;
Suplente: Ilma Aparecida dos Santos Fa-
gundes - Serviço de Proteção e Atendimen-
to Integral à Família da Linha Paredão;

Titular: Luiza Silvana Kisiel – Conselho
Regional de Serviço Social (CRESS);
Suplente:  Eugênia  Kseniuk – Conselho
Regional de Serviço Social  (CRESS);

Titular:  Sueli Bahrens – Conselho Regio-
nal de Psicologia (CRP);
Suplente:  Sirlene Chaikovski – Conselho
Regional de Psicologia  (CRP);

Artigo 2º - O Presidente do Conselho Mu-
nicipal da Assistência Social será escolhi-
do entre os membros governamentais e
não governamentais que compõe o referido
Conselho.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 13 de outubro de 2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 2245/2014

Antonio Luis Szaykowski Prefeito  Muni-
cipal de Cruz Machado no uso de suas atri-
buições legais,  Dispõe sobre a nomeação
dos membros da Comissão de Elaboração

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 616 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 13 de Outubro de 2014

do Plano Decenal dos Direitos da Criança e
Adolescente do Município de Cruz Macha-
do - Pr, Resolve;

DESIGNAR;

Art. 1º - Ficam designados  os membros
a seguir nominados  para a Elaboração do
Plano Decenal dos Diretos da Criança e
Adolescente do Município de Cruz Macha-
do – Pr, o qual deverá ser aprovado pelo
Conselho Municipal dos Direitos da Crian-
ça e do Adolescente - CMDCA.

Representante da Secretaria Municipal de
Saúde: Carolina Tonkio de Jesus;

Representante da Secretaria Municipal de
Educação: Adriana Otto;

Representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social: Juliana Sembay;

Representante do Conselho Tutelar :Ate-
néia Aparecida Otto;

Representante da Administração: Edison
José Warken;

Coordenação: Michelle B. Schorr

Art. 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em  13 de outubro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

ERRATA DIÁRIAS

A Prefeitura Municipal de Cruz Machado,
comunica a errata da seguinte diária:

Ato de Concessão 1541/2014, do servidor
Claudir Vonei Filipiak – Publicado no Diá-
rio Oficial do município de Cruz Machado
(PR), Edição 612, Terça-Feira, 07 de Ou-
tubro de 2014. Onde se lê: Destino: Caapi-
ranga; Leia-se: Destino: Curitiba.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 13 de outubro de 2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal